

از زندان‌های مخفی آمریکا بگوئید



وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از دبیر کل سازمان ملل متحد خواست درباره زندان‌های مخفی آمریکا در اروپا اظهار نظر کند.

به گزارش واحد مرکزی خبر، منوچهر متکی در نشست خبری مشترک با وزیر امور خارجه زیمبابوه از بان کی مون خواست از پاسخ نامه‌ای که چند سال پیش درمورد نگرانی‌های موجود درباره زندان‌های مخفی آمریکا در اروپا به وی نوشته و به رئیس شورای پیشین حقوق بشر در ژنو برای پیگیری ارجاع داده است، ملت ایران و سایر ملل را مطلع کند. متکی پرسید در پی نامه‌ای که به وی نوشته چه اقدامی انجام شده است؟ نظر دبیرکل و سازمان ملل درخصوص این زندان‌های مخفی آمریکا چیست؟

وی اظهار امیدواری کرد در این باره پاسخ قانع کننده ای اعلام شود.

متکی در ادامه تصریح کرد: موجب تاسف است کشورهای که دفاعی از عملکرد خود ندارند، برای فرافکنی، اقدام به حرکت‌های سیاسی علیه دیگر ملتها و کشورها کنند. این نزاع در چارچوبی منطقی حتما به نفع کشورهای مستقل پایان خواهد یافت. **غربی‌ها خیمه شب بازی را تمام کنند**

وزیر امور خارجه کشورمان در نشست خبری مشترک با همتای زیمبابوه ای خود گفت: نقض فاحش و نظام‌مند حقوق بشر در جای جای جهان به دست کشورهای آمریکایی و اروپایی، افکار عمومی جهان را از آنها متنفر کرده است.

منوچهر متکی افزود: بومیان کانادا به شدت از تبعیض در رنج هستند و برخی نخبگان کانادایی در تلاشند این شرایط دشوار را برای جهانیان فاش کنند.

وی گفت: سربازان کانادایی در کنار نیروهای متجاوز آمریکایی شریک کشتار صدها هزار عراقی و افغانی هستند و در جایگاهی نیستند که سخن از حقوق بشر بگویند.

متکی به قطعنامه ای اشاره می کند که با حمایت آمریکا، کانادا و اتحادیه اروپا علیه ایران طراحی شده است.

وی در ادامه به کشور کوچکی اشاره کرد که با وجود روابط مثبت با ایران، به علت فشار کشورهای غربی ناچار شد علیه ایران رأی دهد.

متکی گفت: سفیر این کشور سال گذشته در نطق کوتاهی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد اعلام کرد: با وجود روابط مثبت با ایران زیر فشار کشورهای غربی ناچار شدیم علیه ایران رأی منفی بدهیم، این چه دنیایی است که شما ساخته اید که یک کشور مستقل نمی تواند رأی خود را مستقل بدهد؟

وزیر امور خارجه افزود: رهبران بوسنی و هرزگوین اعلام کرده اند که زیر فشار اتحادیه اروپا باید این گونه رأی دهند وگرنه کمک‌های ایران را در روزگار کشتار مردم بوسنی هرگز فراموش نمی کنند.

متکی گفت: به نفع غریبه‌است این خیمه شب بازی را تمام کنند هر چند این بازی به زودی پایان خواهد یافت.

وی افزود: شما در طول تاریخ چه پاسخی به ملت افغانستان و عراق برای بمباران عروسیها و مراسم آنان خواهید داشت؟ درباره تبعیض علیه بومیان استرالیا، کانادا و آمریکا چه پاسخی دارید؟ شما دلسوز حقوق بشر و مدافع ملت ایران هستید؟ بدانید که سالهاست ملتها بازیهای سیاسی شما را باور ندارند، بیراهه نروید که بی تردید به جایی نمی رسید.

وزیر امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران بر اساس تعالیم اسلامی و قانون اساسی مدافع جدی حقوق بشر است و موجب تاسف است کشورهای که هیچ کارنامه قابل دفاعی در این زمینه ندارند برای فرافکنی، اقدام به حرکت‌های سیاسی علیه سایر کشورها کنند.

وزیر امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگار فرانس پرس درباره استقرار سپر موشکی ناتو، گفت: دوران رویکرد نظامی در تعامل با ملتها به پایان رسیده است و رهبران ناتو قدری دیر به این مفهوم دست پیدا می کنند.

منوچهر متکی افزود: معتقدیم مشکل غرب این است که در پیگیری یک رفتار منطقی ناتوان است و منطق زورمدارانه نیز قابل پذیرش نیست.

وی گفت: هنگامی که آمریکاییها بغداد را ترک کردند انتخابات در عراق به سوی ثبات رهنمون شد و این پرسش را مطرح کرد که آیا طی ده سال گذشته، غربیها با چشم بستن بر تحولات بین المللی به نتیجه ای رسیدند؟ آیا در عراق نتیجه گرفتند؟ وی گفت: کل ماجرا یک بازی است و کشورهای منطقه آن قدر هوشیار هستند که به دام نیفتند.